
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18.07.2022 

 

 

468/22 - VZMR 2/2022 Dodávka kuchyňských linek 

 

č. usnesení: 22-35-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, a to mezi městem Říčany, jako objednatelem, a panem Petrem 

Literou, se sídlem K Bubčáku 1704, 273 09 Kladno, IČ:71028269, jako zhotovitelem, za cenu 

386 370,- Kč bez DPH, tj. 444 325,50 Kč včetně 15% DPH. Předmětem smlouvy je dodávka 

kuchyňských linek a spotřebičů do pěti bytů na adrese Nádražní č.p. 219, Říčany, a to včetně 

návrhu, zaměření a montáže. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-35-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky ve výši 151 000,- Kč z rezervy fondu rozvoje bydlení na financování dodávky 

kuchyňských linek a spotřebičů do bytů na adrese Nádražní čp. 219, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

469/22 - Revize R05 IZ Objekt základní školy na Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 22-35-003 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit revizi IZ/47/2014/STEP R05/KOV na Objekt základní školy na Komenského 

náměstí ve variantě A v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

470/22 - Memorandum o společném záměru a budoucí transakci s 1. SčV 



 

č. usnesení: 22-35-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany jmenovat pracovní skupinu k posouzení Memoranda o společném 

záměru a budoucí transakci v minimálním složení: starosta, 1 zástupce každého politického 

klubu zastupitelstva, 1 nezávislý odborník, 1 zástupce OSM, předseda finančního výboru. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-35-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uložit jmenované pracovní skupině, aby detailně posoudila Memorandum o 

společném záměru a budoucí transakci a zhodnotila, jaké důsledky bude mít splnění všech fází 

transakce v oblasti správy VH infrastruktury ve vlastnictví městu Říčany pro město Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-35-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uložit pracovní skupině, aby do 31.12.2022 předložila odůvodněné doporučení 

ve věci schválení či neschválení Memoranda o společném záměru a budoucí transakci orgány 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

471/22 - Mimořádná odměna k PŘS/1139/2020/OKS  

 

č. usnesení: 22-35-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s přiznáním mimořádné odměny radnímu Petru Auředníkovi ve výši 40.000 Kč dle dodatku č. 

2 k příkazní smlouvě o poskytování poradenských služeb č. PŘS/1139/2020/OKS, a to za: 

- úspěšné zvládnutí řízení celého výběrového řízení a systémů s nakládáním s odpady, 

podepsání nové, pro město výhodné smlouvy o odpadech, 

- systémové nastavení výstavby a údržby dětských a  sportovních hřišť. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

472/22 - Organizační změna - nový Odbor registru vozidel 

 

č. usnesení: 22-35-008 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s paragrafem 102 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích organizační změnu, na základě 

které vzniká nový odbor městského úřadu s účinností od 1.1.2023, a to Odbor registru 

vozidel, pod který se přesouvají tato 2 oddělení: 

- Oddělení registru vozidel a řidičů 

- Oddělení registru vozidel – hromadná podání 

Organizační změna nemá vliv na celkový počet zaměstnanců města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

473/22 - Rozpočtové opatření - výsledky Překvapte Říčany VI 

 

č. usnesení: 22-35-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uvolnit rezervu na participativní rozpočtování 2022 na tyto 

vítězné projekty:  

- Zastřešení autobusových zastávek - odd. investic    + 2.000.000 Kč 

- Chodník v ul. Dukelská  

- (úsek Bezručova – Černokostelecká) – odd. investic              + 2.000.000 Kč 

- Renovace severního vstupu do Rondelu – OTS    +    500.000 Kč 

- Obnovení terasy Na Hradě – OHS      +    500.000 Kč 

- Rezerva na participativní rozpočtování 2022        5.000.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

474/22 - Směna pozemků v Pacově (rozšíření pacovského hřbitova) 



 

č. usnesení: 22-35-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru směny části pozemku parc. č. 470/8 o 

výměře cca 292 m2   v k. ú. Pacov u Říčan za část pozemku parc. č. 368/13 o výměře cca 245 m2 

v k. ú. Pacov u Říčan, který je ve vlastnictví města Říčany, na úřední desce po dobu nejm. 15 

dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

475/22 - Dodatek č. 1 ke SoD/697/2021/OF - revitalizace zeleně okolo rybníka v Pacově 

 

č. usnesení: 22-35-011 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 ke SOD/697/2021/OF na revitalizace zeleně okolo rybníka v Pacově, uzavřená 

mezi městem Říčany, jako objednatelem, a firmou STROMMY COMPANY, s.r.o., IČ 01919652, 

se sídlem Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, jehož předmětem je prodloužení termínu 

dokončení do 15.10.2022.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

477/22 - Uvolnění rezervy FRM na školní autobusy 

 

č. usnesení: 22-35-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uvolnit z rezervy FRM částku 300.000 Kč na zajištění 2 školních 

autobusových linek v termínu od 1.9.2022 do 31.12.2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

478/22 - Kniha o Říčanech - nákup historických fotografií 

 



č. usnesení: 22-35-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s nákupem unikátních historických fotografií pro připravovanou knihu o Říčanech a pro jejich 

zakoupení uvolňuje ze své rezervy částku 42 000,- Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

479/22 -  Žádost JSDH Mnichovice o finanční dar 

 

č. usnesení: 22-35-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč  

z rezervy zastupitelstva jednotce sboru dobrovolných hasičů Mnichovice na pořízení 

hydraulického vyprošťovacího zařízení. 

Návrh nebyl schválen 

 


